дня народження вченого обласній клінічній лікар-

ні (колишній губернській земській) присвоєне його

ім’я. На території лікарні встановлено пам’ятник уче-

ному. Студенти-медики вивчають творчі здобутки до-

слідника. Колишня вулиця Тиха в центрі міста нині

має назву Мечникова. Нашого видатного земляка

не стало 2 (15) липня 1916 року. У бібліотеці Пасте-

рівського інституту в Парижі ось уже сто років збері-

гається мармурова скринька, усередині якої прах до-

слідника. У 2016-му минуло 100-річчя від дня смерті

нашого земляка, який своїми відкриттями прославив

Батьківщину, рід Мечникових, витоки якого сягають